
ПРОЛЕТАРИИ ВСЕХ СТРАН, 

СОЕДИНЯЙТЕСЬ! 

ТОЧА 
о с. s __ 

ОРГАН СЛАНЦЕВСКОГО ГОРКОМА КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ 

31а 12 (3781) 1 Пятница, 29 января 1965 года 
Год издания 21-й 

Цена 2 коп. 

ПОБЕДИТЕЛИ В СОРЕВНОВАНИИ 
Комитет профсоюза газосланцевого завода подвел итоги социа-

листического соревнования за четвертый квартал прошлого года. 

Среди основных цехов завода победителем признан коллектив 

цеха дубителей, добившийся значительного перевыполнения квар-

тального плана по выпуску валовой продукции, производитель-

ности труда и снижению себестоимости. Ему присуждены перехо-

дящее Красное знамя завода и денежная премия в сумме 450 
рублей. 

Первое место среди вспомогательных цехов завоевали трудя-

щиеся машинопронатной базы. 
Второе место присуждено коллективам компрессорного цеха и 

отдела технического контроля. 

Победителями соревнования признаны также смена А. В. 
Ладынского с газогенераторной станции и бригада слесарей по 

ремонту оборудования А. Ф. Наева из печного цеха. 

Об образовании избирательных округов по выборам 
в Сланцевский городской Совет депутатов трудящихся 

На основании статьи 145-й 
Конституции РСФСР и ст. ст. 49, 
50-й Положения о выборах в крае-

вые, областные, окружные, район-

ные, городские, сельские и посел-

ковые Советы депутатов трудя-

щихся РСФСР Исполнительный 
комитет Сланцевского городского 

Совета депутатов трудящихся 

р ешает: 

Образовать следующие избира-
тельные округа по выборам в 

Сланцевский городской Совет де-

хтутатов трудящихся: 

ЛЕНИНСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 1 

Центр - улица Ленина, Дом 

культуры горняков, в составе.: 

улица Левтша - дома NN 1-1, 
3, 7, 9 (нечетная сторона). 

ЧКАЛОВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 2 

Центр - улица Ленина, Дом 
культуры горняков, в составе: 

улица Чкалова - дона ММ 4, 

6, 8 (четная сторона), улица Пар-
тизанакая - дом Nº 13-а. 

ЧНАЛОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 3 

Центр - улица Ленина, Дом 

вхультуры горняков, в составе: 

улица Чкалова - дом N 10-29 
к улица Кирова - дома N N 31 
к 27-11. 

НАБЕРЕЖНЫЙ ' 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 4 

Центр - улица Партизанская, 
профессионально - техническое 
училище Nº 15, в составе: ули-
ца Партнванакая - дона N N 3, 
5, 7-2 (.нечетная сторона), улица 

Чкалова - дома ММ 1, 3, 5 (не-
четная сторона), поликлиника, 

милиция. 

КИРОВСКИЙ  
ы1ЗБИРАТЕЛЬНЫ Й ОКРУГ Nº 5 

Центр - улица Ленина, Дом 
культуры горняков, в составе: 

улица Кирова - с дома N 45 
по дом Nº 25 (нечетная сторона). 

ГРИБОЕДОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 6 

Центр - улица Грибоедова, 
школа рабочей молодежи, в со-

отаве: улица Грибоедова - дома 

2 Ы 4, 6, 8, 10 (четная сторо-

на), улица Партипанская - дом 

1 19, улица Кирова - дома  

Х2JЕ 9, 11 и 13. 

КИРОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 7 

Центр - улица Грибоедова, 
школа рабочей молодежи, в со-

ставе: улица Восточная - дом 

N 6, Малопольская утица - с 

РЕШЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА СЛАНЦЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТА ТОВ ТРУДЯЩИХСЯ ОТ 18 ЯНВАРЯ 1965 ГОДА 

дома N 2 по дом N 32 (четная 
сторона). 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 8 

Центр - улица Банковская, 
дом Nº 3, помещение типографии, 

в составе: улица Ленина - с до-

ма N 2 по дои N 12-35 (чет-
ная сторона). 

ТРЕСТОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 9 

Центр - Почтовый переулок, 

помещение конторы связи, в со-

ставе: Трестовский переулок, 

Банковский переулок. 

КИРОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 10 

Центр - Почтовый переулок, 

помещение конторы связи, в со-

ставе: улица Кирова - с дома 

N 37 по дом Nº 45 (нечетная 
сторона). 

ПОЧТОВЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 11 

Центр - Почтовый переулок, 

помещение конторы связи, в со-

ставе: Почтовый переулок - до-

ма ММ 4, 5, улица Кирова -
дом N 47-10. 

ГОРЬКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 12 

Центр - улица Спортивная, 
восьмилетняя школа Nº 5, в со-

ставе: улица М Горького - дома 

NN 4, 6, 8 (четная сторона), 
Почтовый переулок-дом N 2-8. 

СПОРТИВНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 13 

Центр - улица Спортивная, 

восьмилетняя школа Nº 5, в со-

ставе: улица Спортивная - до-

ма М 1 3, 5-2, 7 (нечетная сто-

рона). 

ГОРЬКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 14 

Центр - улица Спортивная, 
восьмилетняя школа Nº 5, в со-

ставе: улица М. Горького - до-

ма ММ 3, 5-9, 2-9. 

ГОРЬКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 15 

Центр - улица Спортивная, 
восьмилетняя школа Nº 5, в со-

ставе: улица М. Горького - дом 

N 1-11, улица Спортивная-дом 

Nº 21, школа N 5, детские яс-

ли N 1. 

ПОЧТОВЫИ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 16 

Центр - улица Спортивная, 

восьмилетняя школа Nº 5, в со-

ставе: Почтовый переулок - до-

ма 10 и 12. 

ГАВРИЛОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 17 

Центр - улица Спортивная, 
восьмилетняя школа Nº 5, в со-

ставе: улицы Гаврнловская, Пра-
вая Кушельская. 

КИРОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 18 

Центр - улица Кирова, вось-

милетняя школа Nº 3, в составе: 

улица Восточная - дои N 8, 
Малопольская улица - с дома 

N 1 по дом N 21 (нечетная, 
сторона), улица Правая Набереж-
ная, поля фильтрация, кладбаз-
щенсхая сторожка, Малые Поля-
дома NN 34, 36, 38. 

КИРОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫИ ОКРУГ Лге 19 

Центр - улица Кирова, вось-

милетняя школа Nº 3, в составе: 

улица Восточная - дом Nº 10. 

КИРОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫИ ОКРУГ Nº 20 

Центр - улица Ленина, дом 

Nº 15, помещение горсмешторга, 

в составе: улица Кирова - дома 

У"Л 32, 34, 36, 40-12 (четная 
сторона). 

ОКТЯБРЬСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 21 

Центр - улица Ленина, дом 

Nº 15, помещение горсмешторга, 

в составе: улица Октябрьская, 
улица Ленина - дои N 16. 

СОВЕТСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 22 

Центр - улица 1-я Советская, 
помещение конторы благоустрой-
ства, в составе: улица 1-я Совет-
ская - с дома Nº 43 по дом N 
71 (нечетная сторона) и с дома 

N 44 по дом N 66 (четная сто-

рона), улица Новоселы кая -

дома N N 1, 3, 5 и 2, улица 

Ленина - дома JvºN 18, 20 и с 

(Продолжение на 2-й стр.) 

п 11111111Ф111П11111111111111111111П11П111111111111111111111111Фпниц 

IV СЛАНЦЕВСКАя ГОРОАСКАя КОНФЕРЕНЦЙя ВЛКСМ 

Больше инициативы в комсомольской работе 
Б ОЛЬ1.10И деловой разговор 

состоялся на днях у делегатов 1V 
Сламадевокой городской конфе-

ренции ВЛКСМ. С докладом «О 
повышении ответственности ком-

сомольцев в выполмеюии требова-

ний Устава ВЛКСМ» выступил 

первый секретарь городского ко-

митета КПСС тов. А. Н. Петров. 

Докладчик отметил, что комсо-

мольцы и молодежь промышлен-

ных •прецдппрмяпий и строек города 

Сланцы внесли в минувшем гаду 

значительный вклад в дело ком-

мунистимеского строительспва. 

Стремясь быть в первых рядах 

борцов за досрочное выполнение 

заданий семилетюи, за претворе-

ние в жизнь исторических реше-

нии ХХ11 съезда КПСС, большин-
ство. комсомольцев показывало 

образцы высокой активности в 

труде, учебе, общественной рабо-

те, саято выполняло требования 
Устава ВЛКСМ. 

Однако, говорит докладчик, есть 

еще немало случаев, когда комсо-

мольцы забывают об Уставе 
ВЛКСМ и его требованиях, безот-
ввпственно ведут себя на произ-

водстве, в быту и этим самым 

позорят комсомольское имя. 

Есть еще на предприятиях и 

стройках города комсомольцы, 

которые не выполняют нормы вы-

работки, допускают брак в рабо-

те, пьянствуют, нарушают общест-
венный порядок. Таким надо объя-
вить решительную борьбу. И сде-

лать это призваны комсомольские 

организации. Они должны оживить 

свою деятельность, усилить вос-

питательную работу среди моло-

деоюи, стать подлинными органи-

заторами юношей м девушек в 

борьбе за улучшение бытового 
Обслуживания трудящихся, юульту-

ры производства, за повышение 

качества выпускаемом продукции 

и снижение ее себестоимости. 

Подробно рассказав о задачах, 

стоящих перед городской комсо-

молыокой о,рпанизацией в этом го-

ду, докладчик призвал комсомоль-

цев города повысипь свою твор-

ческую и трудовую активность, 

быть всегда в первых рядах стро-

ителей коммунизма. 

После доклада раавермулись 

оживленные прения. Как и следо-

вало ожидать, выступающие мень-

ше всего говорили о6 успехах 

твоих комсомольских организаций, 

а больше останавливались на не-

достатках и путях их устранения. 

Такс, ученица среднем школы Nº 1 

Л. Быкова говорила о том, что 

комсомольские оргамиаации еще 

слабо вникают в жизнь школ, мало 

занимаются организаторской м 

воспитапельной работой. В этом 

деле им еще недостаточно оказы-

вают помощь горкам ВЛКСМ и 

комсомольские организации шеф-

ствующих. прслдприятий. 

О необходимости усиления в 

школах физкультурного воспита-

ния учащихся говорил в своем 

выступлении председатель гор-

спортооюза А. Михайлов. 
- Надо, - сказал он, - в спар-

тивной работе больше опираться 

на общественность. Для ведения 

уроков физиюультуры в младших 

классах нужно привлекать иист-

рукторов-общественюнков как 

старшеклассников, так и спорт-

сменовпразрядммков с предприя-

тий города. 

Вопросам улучшения качества 

строителыночмонтажных работ и 

роли в этом деле комсомольских 

Организаций, штабов и постов 

(;Комсомольского прожектора» по-

святила свое выступление секре-

тарь комитета ВЛКСМ СУ-7 
Г. Рык. Отметив, что качество 

строительства в прошлом году 

заметно улучшилось и 20 объ-
ектов были сданы в эксплуатацию 

с хорошей оценкой, т. Рык приве-

ла и ряд отрицательных фантов. В 

частности, в 11-м квартале в брига-
де Волкова, у отделочмиков 

СУОР-259, у сантехников участка 

«Сантехмомтаж» были допущен ы 

большой брак и переделки. Од-
нако прожекторипы долгое 

время не замечали этих бракоде-
лов. 

Очень тускло сияет «Комсомоль-

ский прожектор» и на комбинате 
кСтройдеталья. Строители часто 

жалуются на плохое качество ,рас-

пвора, половых досок, доставляе-

мых комбинатом. Однако комсо-

мольцы этого комбината спокойно 
взирали на бракоделов н не при-

нимали мер. 

Выступают делегаты конферен-

ции: дежурный инженер ТЭЦ 
А. Гончаренко, заведующим от-

делом универмага горсмешторга 

И. Платонов, горнорабочий шах-

ты имени С. М. Кирова Ю. Бара-
нов. Все они вскрывают недостат-

ки в деятельности комсомольских 

организаций, говорят о необходи-
мости укрепления комсомольской 
дисциплины, усиления организа-

торской м воспитательной работы 
среди молодежи. 

По обоунаденному вопросу кон-

феремция примяла резолюцию. 

Затем избрала новый состав гор-

кома ВЛКСМ, ревизионной ко-

миссии, городского штаба «Ком-
самольского прожектора» и деле-

гатов на областную конференцию 

ВЛКСМ. Делегатами избраны тт. 

Бедова А., Павлов А., Сергеев Е« 

Топоров В., Федоров Г. 
ж ж ж 

В этот же день состоялся пле-

нум Сламцевского горкома ВЛКСМ. 
Пленум набрал бюро горкома и 

секретарей. Первым секретарем 

избран В. Топоров, вторым - 

В. Атвасит. 



Об образовании избирательных округов по выборам 
в Сланцевский городской Совет депутатов трудящихся 

(Продолжение. Нач. на 1-й стр. ) 

дома N 32 по дам N 36 (четкая 
сторона) и с дома N 23 по дом 

35 (•нечетная сторона). 

РЕЧНОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ М. 23 

Центр - улица 1-я Советская, 
помещение конторы благоустрой-
ства, в составе: улица Речная. 

СОВЕТСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 24 

Центр - улица 1-я Советская, 
помещение конторы благоустрой-
ства, в составе: улица 2-я Со-
ветмжая. 

СОВЕТСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 25 

Центр - Улица 1-я Советская, 
помещение конторы благоустрой-
ства, в составе: Улица 3-я Совет-
ская, Кривой пероулАк, Внутри -

квартальный проезд, Хлебный пе-

реулок. 

ВОНЗАЛЬНЫ А 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫ й ОКРУГ Nº 26 

Центр - улица 1-я Советская, 
помещение конторы благоустрой-
ства, в составе: улицы Вокзаль-
ная, Цвета'лгая. 

ПОЛЕВОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 27 

Центр - улица 1-я Советская, 
помещение конторы благоустрой-
ства, в составе: ултщы Парковая, 
Полевая, Зеленая, вонвал. 

СОВЕТСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 28 

Центр - улица Ленина, дом 
М. 15, помещение горсмешторга, 
в составе: улица 1-я Советская 
-- с дама Nº 2 по дом N 42 
(четная сторона) н с дома tiº 1 
по дом N 41 (нечетная сторона), 
улица Ленина - дома N N 13, 
15, 17. 

БЕЗЫМЯННЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ К 29 

Центр - боровиаиское шоссе, 
городская пожарная команда, 
в составе: Улицы Северная, Ма-
лая, Варовнянское шоссе, средняя 
пЕкола N 1, переулки Транс-
тартктжов, Безымянный, улица 
Гргобоедова - Лом N 19, аэро-

порт. 

КИРОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ М. 30 

Центр - улица Кирова, дом 

М 17, помещение домоуправления 

Сланцевсного горкомхоза, в со-

ставе: улица Кирова-дом N 22. 

КИРОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 31 

Центр - улица Кирова, дом 

К! 17, помещение домоуправления 

Сланцевсного горкомхоза, в со-

ставе: улица Кироºза - дома 

ММ 1б, 16-а, 18, 20. 

ДоРОЖНЬ1й 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ К! 32 

Центр - комбинат шахты 

имени С. М. Кирова, в составе: 
улица Дорожная. 

СЛАНЦЕВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ко 33 

Центр комбинат шахты 

имени С. М. Кирова, •в составе: 

улица Горняков - с дома N 1 
по дом N 31 (нечетная сторона). 

ГОРНЯЦКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫ й ОКРУГ Nº 34 

Центр - комбинат шахты 

имени С. М. Кирова, в составе: 

улица Горняков - с дома N 2 
по дом N 38 (четная сторона), 
Речной поселок. 

КОМСОМОЛЬСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫ й ОКРУГ Nº 35 

Центр - комбинат шахты 

имени С. М. Кирова, в составе: 

ул. Комсомольское шоссе-с дома 

N 2 по дои N 88 (четная сторо-

на) и с дома N 1 по дом N 9 
(нечетная сторона). 

САДОВЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ко 36 

Центр - комбинат шахты 

имени С. М. Кирова, в составе: 

улицы Садовая, ИТР. 

ЗЕЛЕНОРощинсКий 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫ й ОКРУГ Nº 37 

Центр - улица Зеленая Роща, 
контора лесхоза, в составе: улицы 

зеленая Роща, Комсомольское шос-

се - с !дома N 90 ло дои N 112 
(четная сторона) и с дома N 11 
по дом Nº 23-а (нечетная сторо-

на). 

ЖЕЛЕЗНОДОРоЖнЫА 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 38 

Центр - товарная станция 

Сланцы, в составе: станция Слан-
цы, Железнодорожная казарма, 

улица Комсомольское шоссе - с 
дома N 114 по дои Nº 174 (чет-
ная сторона), дома Сланцевского 
лесопункта. 

ШОССЕЙНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 39 

Центр - улица Дерезообдепоч-
ников, лесокомбинат, в составе: 

улица Двревообделачнюков, Шос-
сейный переулок, Пионерский ла-

герь. 

ПОСЕЛКОВЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 40 

Центр - клуб ДОЦа . треста 
Nº 41, в составе: улицы Рабочая, 
Малая Рабочая, Поселковая, 
Пшасскнй переулок. 

ПЛЮССНИй 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ К! 41 

Центр - клуб ДОЦа треста 

М 41, в составе: улица Крас-
ная. 

ПЛЮССКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 42 

Центр - клуб ДОЦа треста 

Nº 41, в составе: ДОК, Улица 
Боровая. 

РЕМОНТНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 43 

Центр - улица Ремонтников, 
клуб, в составе: Улица Ремохтни-
ков. 

СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 44 

Центр - улица Ремонтников, 
клуб, в составе: улицы Строите-
лей (поселок 270), .Разъезжая, 
П. Морозова. 

МИРНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 45 

Центр - улица Мира, комби-
нат шахты Nº 1, в составе: ули-

ца Мира. 

МИРНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 46 

Центр - улица Мира, комби-

нат шахты Nº 1, в составе: улица 

Победы, пер. Огородников, улица 

Лесная - с дона Nº 1 по дом 

Nº 9 (нечетная сторона) и с дона 

N 2 по дом Nº 26 (четная сто-

рона). 

ЛЕСНОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 47 

Центр - улица Лесная, клуб 
шахты Nº 1, в составе: улица 

Лесная - с дома N 11 по дои 

N 21 (:нечетная сторона) и с до-

ма N 28 по дам Nº 34 (четная 
сторона), улицы О. Кошевого, 
Красноабрмейская. 

ЗАСЛОНОВСНИй 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫ й ОКРУГ К! 48 

Центр - улица Лесная, клуб 
шахты N! 1, в составе: улица 

К. Заслонюва, пер. Народный, ули-

ца Лесная - дама ММº 36, 36-а, 
23. 

ШАХТЕРСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫ й ОКРУГ Nº 49 

Центр - комбинат шахты Nº 3, 
в составе: поселок шахты N 3-
1-я линия, 2-я линия - с дома 

N 1 по дом N 13 (нечетная сто-

рона). 

ОКТЯБРЬСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 50 

Центр - улица Строителей, 

помещение домоуправления ЖКО 
комбината «Сланцы», в составе: 

улицы Пролетарская, 1 Мая -
дом w: 2-10 (четная сторона) и 

с дама N 1 по дом N 7 (нечетная 
сторона), Ломоносова -дома Jv. 
1-2 и 3-1 (нечетная сторона), Ок-
тябрьсннй переулок. 

ШАХТЕРСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 51 

Центр - улица Строителей, 
помещение домоуправления ЖКО 
комбината «Сланцы», в составе: 

улицы Ломоносова - дома 'б 
5-2, 7-1 (нечетная сторона), Шах-
теров - с дама Nº 3 по дом 

д 11-12 (нечетная сторона), 
1 Мая - дома ММ 8 н 10 (чет-
ная сторона) и с дома N 9 по 

дом Nº 19 (нечетная сторона). 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 52 

Центр - улица Строителей, 
помещение домоуправления ЖКО 
комбината «Сланцы», в составе: 

улицы Шахтеров - дома }4 д 4, 
6, 8 (четная сторона), Ломоносова 
- дома N N 9-2, 11-1 (нечет-
ная сторона), 1 Мая - с дана 

Nº 21 ло дом N 29 (нечетная 
сторона). 

ШАХТЕРСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 53 

Центр - комбиншахты Nº 3, 
в составе: поселок iахтьо N 3 -
2-я лштия - с дома Nº 2 по дом 

Nº 10 (четная сторона). 

СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 54 

Центр - улица Строителей, 
помещение домоуправления ЖКО 
комбината «Сланцы », в составе: 

улицы Строителей - с дона N 4 
по дои' N 12-24 (четная сторо-

на) и с дона Nº 3 по дои 

11-26 (нечетная сторона), 1 Мая 
- с дома N 31 по дои N 39 
(нечетная сторона) и с дома N 
20 по дом N 26 (четная сторона), 
Ломоносова - дом М 21-1, пе-

реулки Лучки, Малый. 

ПИОНЕРСКИЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 55 

Центр - улица Строителей, 
помещение домоуправления ЖНО 
комбината «Сланцы», .в составе: 

улицы Ломоносова - дома N N 
23-2, 25-1 (нечетная сторона), 
1 Мая - с дома N 41 по дои 

N 45 (нечетная сторона) и дома 

МºМ 28 н 30 (четная сторона), 
Пионерский переулок. 

РЕЧНОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ М. 56 

Центр - улица Свободы, дом 

Л! 9, красный уголок, в составе: 

улицы Ломоносова - дома Х°4 
27-2, 29, 31-1 (нечетная сторо-

на), 1 Мая - дона NN 47, 49, 
51 (нечетная сторона) н дома ММº 
32, 34 (четная сторона), Речной 
переулок. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 
СВОБОДЫ Nº 57 

Центр - улица Свободы, дом 

К 9, красный уголок, в составе: 

улица Свободы - дама N N 3, 
5, 7-36, 9 (:нечетная сторона). 

НАБЕРЕЖНЫА 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 58 

Центр - улица Строителей, 
помещение домоуправления ЖКО 
комбината «Сланцы », в составе: 

улица Набережная - с дона N 1 
по дом N 21 (нечетная сторона) 
и с дома Nº 2-а по дом N 34 
(четная сторона), 3авородная - с 

дома N 1 по дом N 33 (нечет-
ная сторона) и с дома Ni 2 по дом 

N 32 (четная сторона). 

СОСНОВЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 59 

Центр - улица Строителей, 
помещение домоуправления ЖКО 
комбината «Сланцы», всоставе: 
улицы Сосхован - с дома N: 1 
до дом N 25 (нечетная сторона) 
к с дома N 2 по дам Nº 22 (чет-
кая сторона), Малая Сосновая, 
Загородная - с дома Nº 35 'по 
дом N 55 (нечетная сторона) и 

с дома N 34 по дом Nº 40 (чет- 
хая сторона). 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 
СВОБОДЫ М 60 

Центр - улица Свободы, дом 
К! 4, помещение ЖКО комбината 
«Сланцы», в составе: Улица Сво-
боды-дома ММº 2-35, 4, 6, 8-40 
(четная сторона). 

ПРОФСОЮЗНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 61 

Центр - улица Свободы, дам 

Nº 4, помещение ЖКО комбината 
«Сланцы», в составе: улицы 

Свободы - дом Nº 10, Ломоно-
сова - дома N N 37, 39, 41 
(нечетная сторона), 1 Мая - с 

дома N 53 по дом N 61 (не-
четная сторона) и с дома N 42 
по дом N 50 (четная сторона), 
Профсохгзный переулок. 

КУТУЗОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 62 

Центр - улица Свободы, дом 

Nº 4, пжглещение ЖКО комбината 
Сланцы» , в составе: улицы 

Ломоносова - дома ММº 43-1 и 

45-2 (нечетная сторона), Кутузо-
ва, 1 Мая - дама ММ 52-11 и 

54-12. 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nе 63 

Центр - улица Ломоносова, 

дом Nº 10, помещение техникума, 

в составе: улицы Ломоносова --

дома NN 47, 49-1, 51-2, 53., 
(нечетная сторона), 1 Мая -
дома N 63 по дои лi 79 (не-
четная сторона) и с дома Nº 56 
по дам N б6-29 (четная сторо-

на), Детский переулок. 

ПОЛЕВОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 64 

Центр - улица Ломоносова, 
дом Ко 10, помещение техникума, 

в составе: улицы Ломоносова - 
дом N 55-19, Декабристов - с 

дома N 32 по дом Nº 38-1 (чет-
ная сторона) и с дома М 21 по 

дом N 27 (нечетная сторона), 
1 Мая - с дона Nº 81 по дои 

N 97 (нечетная сторона) я с до 

ма Nº 68 по дом Nº 78 (четная 
сторона), Полевой переулок. 

ломоносовский 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 65 

Центр - улица Ломоносова. 
дом Nº 10, Помещение техникума, 

в составе: улицы Ломоносова -
с дома N 57-30 по дом N 65-15 
(нечетная сторона), Маяковского 
-сдома N 17 по дои N 23 
(нечетная сторона). 

МАЯКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 66 ,. 

Центр - улица Маяковского, 
дом Nº 22, помещение красного 

уголка, в составе: улицы Маяков-
ского - дома МºN 22, 22-а, 24, 
1 Мая - дои Nº 82. 

Л ЕРВОМ АЙ СКИ Й 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 67 

Центр - улица Маяковского, 
дом Nº 22, помещение красного 

уголка, в составе: улица 1 Мая -
дома NN 84, 86, 88, 90, 92. 

МАЯКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 68 

Центр - улица Маяковского, 
дом К! 22, помещение красного 

уголка, в составе: улица Маяков-
ского - дама ММº 4 и 6. 

ЛОМОНОСОВСКИА 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ко 69 

Центр - улица Ломоносова, 
дом К! 12, помещение нарсуда, 

в составе: улица Ломоносова - с 

дома N 8 по дам N 22 (четная 
сторона). 

ломоносовский 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ М 70 

Центр - улица Ломоносова, 
дом Nº 12, помещение нарсуда, 

в составе: улицы Ломоносова -
с дома N 24-17 ло дом N 34 
(четная сторона), Декабристов -
дома ММ 11, 13, 15 (нечетная, 
сторона) и с дома N 20 ло дt1w. 
N 26 (четная сторона). 

ломоносовский 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 71 л) 

Центр - улица Маяковского, 
средняя школа Nº 4, в составе: 

улица Ломоносова -дом Nº 36-16. 

МАЯКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 72 

Центр - улица Маяковского, 
средняя школа М 4, в составе: 

улицы Свердлова - дом N 25-5, 
Маяковского - дома NN 7, 9, 
11, 13 (нечетная сторона). 

(Окончание на 3-й стр.) 

2 зннмя 

стр. ТРУД R 
29 января 1965 года 



U6 образовании избирательных округов по выборам 
в Сланцевский городской -Совет депутатов трудящихся 

(Окончание. 
Начало на 1-й стр.) 

СВЕРДЛОВСКИЙ  
':ИЗБИРАТЕЛЬНЫИ ОКРУГ Nº 73 

Центр - улица Маяковского, 
ссредняя ;школа Nº 4, в составе: 

улица Свердлова - с дома N: 13 
по дои 'Nº 21 .(нечетная сторона). 

МАЯКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 74 

Центр - улица Маяковского, 
средняя школа Nº 4, в составе: 

улица Свердлова - дома JvºN 18, 
20, 22, 23, 24. 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75 

Центр - улица Маяковского,
средняя школа № 4, в составе: 

улицы Сшкеиская, Пригородная, 
гСоцхалистичесная, переулки Со-
циалистический и Заиошский. 

СВЕРДЛОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 76 

Центр - улица Свердлова, дом 

:Nº 1-8, красный уголок, в соста-

ве: улица Свердлова - с дома 

3 по дом N 11 (нечетная сто-

рона). 

сВЕРДЛОВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 77 

"к ° Центр - улица Свердлова, дом 

Nº 2-1, красный уголок, в соста-

ле: улица Свердлова- дома N Nº 
'2-1, 4, 6, 8. 

СВЕРДЛОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 78 

Центр - улица Свердлова, дом 

,14ё 2-1, красный уголок, в соста-

ве: улицы Свердлова - дома NNº 
10, 12, 14 (четная сторона), Де-
кабристов - дома NNº 5 и 14. 

СВЕРДЛОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫИ ОКРУГ Nº 79 

Центр - улица Свердлова, дом 

1k 2-1, красный уголок, в соста-

ве: улица Свердлова - дои N 
26-3, Новый переулок. 

ДЗЕРЖИНСНИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 80 

Центр - улица Дзержинского, 
.дом Nº 3, красный уголок, в со-

ставе: улица Дзержинского - до-

ма NN 3, 5, 7, 9. 

ДЗЕРЖИНСНИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 81 

Центр - улица Дзержинского, 
.,Лом Nº 3, красный уголок, в со-

ставе: улица Дзерясинского -
дома ММ 11, 11-а, 13, 15-31 и 

19-1. 

ДЗЕРЖИНСНИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 82 

>. Центр - улица Дзержинского, 
>, ядом Nº 3, красный уголок, в со-

;ставе: улица Дзержинского -
_дома JvºN 2-6, 4, б, 8-2. 

КЛУБНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 83 

Центр - Дом пионеров, в со-

ставе: улица Дзержинского -
ддом N 10-1, Клубный переулок. 

ОСТРОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 84 

Центр - Дом пионеров, в со-

_ •ставе: улица Островского - дома 

..ММ 1, 3, 5, 7-8, 9-5, переулок 

' 40стровсдсого. 

з ЗНАМЯ 

стр. ТРУДА 
29 января 1965 года 

ОСТРО ВСКИ Й 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 85 

Центр - Дом пионеров, в со-

ставе: улица Островского - дома 

ММ 11, 15-6. 

ОСТРОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 86 

Центр - Дом пионеров, в со-

ставе: улица Островского - дом 

N 13, переулок Дзерживсного - 
дом N 3, улица Дзержинского -
дом N 16-а. 

ДЗЕРЖИНСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 87 

Центр - Дом пионеров, в со-

ставе: улица Дзержинского -
дома,'!'4.N 12, 14, 16. 

ДЗЕРЖИНСНИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 88 

Центр - улица Чайковского, 
музыкальная школа, в составе: 

улица Дзержинского - дома МºМ 
18, 26, 28, 30, 32. 

ЧАИНОВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 89 

Центр - улица Чайковского, 
музыкальная школа, в составе: 

улица Чайковского: 

БЕРЕГОВОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ К! 90 

Центр - Дом пионеров, в со-

ставе: улицы Береговая, Набереж-
ная - с дома Nº 23 по дои Nº 
41 (нечетная сторона) и с дома 

Nº 36 по дом N 60 (четная сто-

рона), Загородная - с дома N 
55-а по дом N 107 (нечетная 
сторона) и с дома Nº 40-а по дом 

N 66 (четная сторона), Сосно-
вая - е дома Nº 27-б по дом 

N 55 (нечетная сторона), Ку 
шелыкий переулок. 

МАЯКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 91 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улица Маяковского - дама ММ 
2-21, 2-а. 

МАЯКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 92 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улица Маяковского - дома '1д 
4-а, 6-а, 8-28. 

СВЕРДЛОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 93 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улица Свердлова - дома 'й 4 ЗО 
и 30-а. 

СВЕРДЛОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 94 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улица Свердлова дома NºNº 
29 и 31. 

ЖУКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 95 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улицы Жуковского - дои N 9, 
Свердлова - дои N 32. 

ЖУКОВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 96 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улица Жуасовсного - дома МºМ 
7 и 7-6, школа N 7, детсад. 

ЖУКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 97 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улица Жуковского - дома NºNº 
3, 5, 7-а. 

ЖУКОВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 98 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улицы ,Жуковского - дома '4 
15 и 17, Свердлова - дом N: 
33-13. 

МАЯКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 99 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улица Маяковского - дома N N 
8-а и 10-27. 

МАЯКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 100 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улица Маяковского - дома ММ 
12 и 14. 

МАЯКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 101 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улица Маяковского - дома diN 1 
10-а, 14-а. 

Л0М0НоСОВСИИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 102 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улицы Ломоносова - дома JvºN 
38 и 42, Маяковского - дом 

N 12-а. 

ЖУКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 103 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

. улица Жуковского - дома ММ 
13-а и 17-а. 

ЖУКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 104 

Центр - площадь Ленина, 
Дворец культуры, в составе: 

улицы Дзержштското -дои N 23, 
Жуковского - дога Nº 3-а. 

НИНГИСЕППСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ме 105 

Центр-комбинат шахты Nº 2, 
в составе: Кинтисеппское шоссе 

- с дома N 8 по дом N 36 
(четная сторона). 

КИНГИСЕППСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 106 

Центр-комбинат шахты Nº 2, 
в составе: Кингиселпское шоссе 

- с дома N 1-2 по дам N 31-2 
(нечетная сторона) и дома ММ 4, 
6 (четная сторона). 

ТРУДОВОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 107 

Центр-комбинат шахты Nº 2, 
в составе: . улицы Дачная, 
Трудовая, Л. Толстого, Гороховая, 
Сенная. 

ШКОЛЬНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 108 

Центр-комбинат шахты Nº 2, 
в составе: улицы Базарная, 
Терриконная, Центральная. 

ШКОЛЬНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1б9 

Центр-комбинат шахты Nº 2, 
в составе: станция Рудничная и 

примыкающие к ней строения. 

МОНТАЖНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 110 

Центр - Новый переулок, по-

мещение домоуправлении ЖКо 
комбината «Сланцы>У, в составе: 

улица Монтажникоаз, Новый пере-

улок, улица Спавцевсiсое шоссе 

- дом N 1. 

ПОГРАНИЧНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 111 

Центр - улица Школьная; 

школа рабочей молодежи, в со-

ставе: улицы Школьная, Шахт-
ная, Пограничная, Березовая 
Роща, Сланцевское шоссе -

с дома N 4 по дон N 18 (четная 
сторона). 

ЗАВОДСКОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 112 

Центр - улица Заводская, 
клуб строителей, в составе: ули-

ца Заводская - дома '4 1 и 

1-а. 

ПУШКИНСКИЙ • 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 113 

Центр - улица Заводская, 
клуб строителей, в составе: ули-

цы Пушкинская - с дома 

Nº 2 по дам N 32 (четная сторо-

на), Заводская - с дома Ni 3 
по дам N 27-22 (нечетная 
сторона) и с дома N 2 по дом 

N 12-20 (четная сторона). 

ПУШНИНСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 114 

Центр - улица Заводская, 
клуб строителей, в составе: ули-

цы Пушкинская - с дома 

N 1 но дам N 27-26 (нечетная 
сторона), К. Маркса и Ф. Энгель-
са. 

МОЛОДЕЖНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 115 

Центр - улица Пушкинская, 
дом Nº 17, комната Nº 16, в со-

ставе: улицы Молодежная, Мн-
чурина - дом N 21. 

СЛАНЦЕВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 116 

Центр - улица Пушкинская, 
дом Nº 17, комната Nº 16, в со-

ставе: ул. Сланцевское шоссе-с 

дома N 28 по дом N 38-а (чет-
ная сторона). 

МИЧУРИНСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 117 

Центр - улица Пушкинская, 
дом № 17, комната Nº 16, в со-

ставе: улицы Мичурина - с 

дома N З по дом N 9 (нечетная 
сторона), Лермонтова - с дома 

N 1 по дом N 13 (нечетная сто-

рона). 

МИЧУРИНСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 118 

Центр - улица Пушкинская, 
дом Nº 17, комната № 16, в со-

ставе: улицы Мичурина - с 

дома N 2 по дои N 18 (четная 
сторона) н дом N 11, Лермонто-
ва - с дона Nº 2 по дом Nº 12 
(четная сторона). 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 119 

Центр - улица Жуковского, 
школа Nº 8, в составе: улицы 

Ломоносова - дом N 48, 
1 Мая - дом N 94. 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 120 

Центр - улица Жуковского, 
школа Nº 8, в составе: улица 

Ломоносова - дома ММ 48-а, 
50-а. 

сУВОРбВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 121 

Центр - улица Интернацио-
нальная, дом Nº 9, красный уго-

лок, в составе: улицы Суворо-
ва, Калинина. 

ПРОЛЕТАРСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 122 

Центр - улица Интернацио-
нальная, дом Nº 9, красный уго-

лок, в составе: улицы Пролетар-
ская, Гоголя - дома NNº 8 и 10. 

ЖДАНОВСНИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 123 

Центр - улица Интернацио-
нальная, дом № 9, красный уго-

лок, в составе: улицы Жданова-
с дома Nº 4 по дом Ni 12 (чет-
ная сторона), Железнодорожная. 

ЖДАНОВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 124 

Центр - улица Интернацио-
нальная, дом Nº 9, красный уго-

лок, в составе: улицы Жданова - 
с дома Nº 13 по дом N 21 (не-
четная сторона) и дома 244 2-а 
н 2-б, Победителей - дома ММ 
6 и 8. 

ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 125 

Центр -т улица Интернацио-
нальная, дом Nº 9, красный уго-

лок, в составе: улица Интерна-
циональная. 

ИНЖЕНЕРНЫЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 126 

Центр - улица Патриотов, 
красный уголок, в составе: ули-

цы Инженерная, Песчаное коль-

цо, Жданова - дома NºN 7 
в 9, Гоголя - дома N N 2, 4-2, 
6-4, 

ПАТРИОТСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 127' 

Центр - улица Патриотов, 
красный уголок, в составе: ули-

ца Патриотов. 

ГРИБОЕДОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 128 

Центр - улица Грибоедова, 
школа рабочей молодежи, в со-

ставе: улица Грибоедова - долга 

NºN 5, 7, 9, 12. 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 128 

Центр - улица Строителей, 
дом № 10, домоуправление ЖКП 
комбината «Сланцы и, в составе: 

улица Ломоносова - дома 'Л 
13-2, 15-1, 17-2, 19-2. 

ЖУКОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 130 

Центр - шкала-интернат № 1. 
в составе: улицы Ломоносова 
- дам 44, Жуковского - до-

ма 21 и23. 

ЖУКОВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Nº 131 

Центр - школа-интернат № 1, 
в составе: улицы Жуковского -
дои N 6, Ломоносова-дои N 50, 
спальный корпус ивколы-интерна-

та N 1, школа-интернат Nº 1. 

ЖУКОВСКИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 132 

Центр - школа-интернат № 1, 
в составе: улица Жуковского -
дома N N 6-а и 6-б. 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 133 

Центр - школа-интернат № 1, 
в составе: улица Ломоносова 
дона МºМ 69, 71, 73, 75. 

Председатель исполкома Сланцевского городского Совета 

депутатов трудящихся Е. НОВИКОВ. 

Секретарь исполкома Сланцевского городского Совета 
депутатов трудящихся Л. ВЕДЯХИНА. 



Денежно-вещевая лотерея 

1965 года 

Общая сумма денежно-вещевой 

лотереи 1965 года определена в 

104,1 миллиона рублей. На эту 

сумму выпускаются билеты до-

стоинством по 30 копеек каждый. 

Общая сумма выигрышей по лоте-

рее составляет 52.050.000 руб-

лей, или 50 процентов от суммы 

выпущенных билетов. 

Лотерейные билеты выпуска-

ются отдельными разрядами по 

300 тысяч рублей. Каждый раз-

ряд состоит из 5.000 Серий. 

Тиражи выигрышей по лотерее 

1965 года будут проводиться по 

первому выпуску 10 февраля 

в г. Ленинграде, по второму -17 
марта в г. Горьком, по третьему-

16 мая в г. Омске, по четвертому 

- 27 июня в г. Челябинске, по 

пятому - 8 августа в г. Ростове-

на-Дону, по шестому - 19 сен-

тября в г. Уфе, по седьмому -

25 ноября в г. Саратове. 

В каждом тираже на один раз-

ряд в 300 тысяч рублей разыгры-

ваются 80.000 вещевых и денеж-

ных выигрышей. 

По первому выпуску состоится 

тираж выигрышей денежно-веще-

вой лотереи 10 февраля 1965 г. в 

г. Ленинграде. В тираже разыгры-

ваются: 180 автомобилей «Моск-
вич», 300 автомобилей «Запоро-
жец», 1.200 мотоциклов, 3.900 

холодильников, 900 пианино, 

1.200 стиральных машин, 1.400 

ковров, одеяла, пуховые и шер-

стяные платки, денежные выиг-
рыши в 100, 75, 50, 20 рублей и 

другие. 

Всего в тираже будет разыгра-

но 4.800.000 вещевых и денеж-

ных выигрышей. Лотерейные би-
леты продаются всеми торгую-

щими организациями, предприя-

тиями связи и сберегательными 
кассами. 

Последний день продажи лоте-

рейных билетов-9 февраля 1965 
года. 

В. ФЕДОРЧЕНКО, 
инспектор центральной 

сберегательной кассы. 

На Нововоронежской атомной 
электростанпiии недавно пущен 

первый блок электрической 
мощностью 210 тысяч киловатт. 

Эта станция - уникальное ин-

женерное сооружение. Многие 
установки и узлы ее созданы 

отечественной индустрией впер-
вые. 

Пуск первом блока станции 

-только начало рождения атом-

ного гиганта. Развертывается 
строительство второго блока 
электрической мощностью 365 
дыюсяч киловатт. 

На снимке: у пульта управле-

ния первой турбины: 

Фотохроника ТАСС 

С 0 В Е Т Ы 

ВРАЧА 

С середины января в нашем го-

роде появилось значительное чис-

ло больных гриппом. Предо-

твратить распространение этого 

заразного заболевания на осталь-

ное население - дело всей обще-

ственности, долг каждого чело-

века. 

Грипп - заразное заболевание, 

вызываемое мельчайшими микро-

организмами - вирусами. Грип-

позный вирус попадает в орга-

низм человека через дыхательные 

пути. Здесь он размножается, 

вызывая заболевание всего орга-

низма. Больной гриппам жалу-
ется на общее недомогание, сла-

бость, озноб, боль в суставах и 

мышцах, кашель. Если грипп 

протекает легко, заболевание 

длится 5-7 дней. Нередко грипп 

осложняется воспалением легких, 

ЗАРАЗНОЕ ЗАБОЛЕВАНИЕ 
заболеваниями нервной системы 

и некоторых других органов. 

Источником инфекции явля-

ются больные гриппом. При 

разговоре, кашле, . чихании ка-

пельки слюны, содержащие вирус 

гриппа, могут распространяться в 

воздухе и оставаться на предме-

тах обихода. 

Если в семье кто-нибудь забо-
лел гриппом, нужно прежде всего 

уложить больного в постель, огра-

див ее от остальной части комна-

ты ширмой, и вызвать врача. 

Посуду и носовые платки, ко-

торыми пользуется больной, сле-

дует кипятить. Комнату надо хо-

рошо проветривать, тепло укрыв 

на вто время больного. Пища 

его должна быть питательной, 
вкусной, содержать много витами-

нов. Больного нужно чаще поить 

теплым молоком, чаем. 

Лицам, ухаживающим за боль-

ными, следует носить защитные 

маски из марли, сложенной в 4-5 
слоев. Во время гриппа надо ста-

раться больше времени бывать на 

свежем воздухе, избегать мест, 

где скапливается большое число 

людей, среди которых могут быть 

и больные гриппом. 

Если гриппом заболел ваш зна-

комый, не спешите навестить его 

дома. Помните, что своим посеще-

нием гриппозного больного вы 

подвергаете себя опасности зара-

жения, создаете дополнительные 

источники для распространения 
инфекции. 

Толь ка надежная изоляция 

больных, исключение какого-ли- 
6о общения их со здоровыми 
людьми поможет добиться успеха 

в борьбе с коварным заболевани-
ем. 

В. ШАХАНОВ, 
эпидемиолог. 

юиняи Ш1П1111111игмпи,йдии1йииии11и11иими1иии11иниииииWвц и.ними, 111и11111111111!11111111и11111111Пи1111111111П11111111111111111111П1111111п1 

ТЕЛЕВИДЕН НЕ 

ПОКАЗЫВАЕТ 

ТАЛЛИН 

ПЯТНИЦА, 29 ЯНВАРЯ 

10.00 - Киножурнал «Новости 

страительсттаа. 10.10 - Художе-
ственный фильм «Подругцча. 
11.45 - Документальный фильм 

«Живут в нашем городе». 12.00-
12.30 - «Музыка братских на-

родов. - народные песни и тан-

цы Украины. 16.50 - Програм-

ма передач. 17.00 - «Встречают-
ся соселрг». Передача из Виль-

нюса, Риги, Минска и Таллина. 

18.00 - «Актуальная камера». 

18.30 - Документальный 
фильм «Это Занзибар». 19.00 -
«Новатнки нашей фильмотеки» 
-концерт Муслима Магомаева. 
20.00 - В. паньт - «Аварии». 
Спектакль Таллинского ГАТ 
драмы им. В. Кингисегапа (ха 
эст. яз.). 23.00 - Документаигь-
ный фильм «Сестры Пресс». 
23.15 - «Актуальная камера». 

23.45-23.55 - «Внимание! 
Спорт! ». 

СУББОТА, 30 ЯНВАРЯ 
10.00 - Документальный 

фильм «До свидания, корабли!». 

Н СВЕДЕНИЮ СЛУШАТЕЛЕЙ ШКОЛЫ РЕДАКТОРОВ 
СТЕННЫХ ГАЗЕТ И РАБОЧИХ КОРРЕСПОНДЕНТОВ 

В понедельник, 1 февраля, состоится очередное занятие в шко-

те редакторов стенных газет и рабочих корреспондентов. 

Начало в 18 часов. 

Редакция газеты «Знамя труда». 

тпптппнипппппппппппппппппппппппппппппппппппппппппппппппптпппппт 

1 ПТУ КОМБИНАТА «СЛАНЦЫ» 

требуются кондуктора и рабочие на выгрузку сланца. 

Оплата труда сдельная. 

10.20 - Фильм -спектакль «Кто 
виноват?» 12.00-13.00 - Кон-
церт Муслима Магомаева 
(фильм). 15.00 - Теленовости 
(Центр. телег.). 15.10 - Для 
школьнипсов: Л. Гераскина -
«Мялкий характер». Телеспек-
такль (Центр. телев.). 16.40 -
Для юношества: олимпиады 

юных химиков. I тур (Центр. 
телег.). 17.40 - Концерт худо-

жественной самодеятельности 

(из Харькова). 18.00 -  «Ак-
туальная камера». 18.25 - Про-
грамма передач. 18.30 - Науч-
но-популярный фильм «Леген-
да о бессмертии». 18.45 - Худо-
жественный фильм «Мартин в 

облаках». 20.10 - «Артист, 

спортсмен, художника (к 50-лет-

нему юбилею артиста Хейно 

Отто). 20.40 - Короткометраж-
ный фильм «Самогонщики». 
21.00 - «Актуальная камера». 

21.30 - Теленовости (Центр. те-

ле..). 22.00 - «На огонек» 

(Центр. телег.). 

Мамитьцо Анна Михайловна, 

проживающая в городе Слан-
цы, улица Ломоносова, дом 

№ 65, кв, № 11, возбуждает де-

ло о расторжении брака с Ма-
митько Владцмиром Петрови-

чем, проживающим в городе 

Сланцы, улица Свободы, дом 

№ 7, кв. № 13. 

Дело подлежит рассмотрению 

в Сланцевском городском народ-

ном суде. 

Поют ветераны труда 
Iиять лет назад в городе Ленин-

граде был организован хар ста-

рых большевпасов. В его составе 

-100 человек. В прошедшее воск-

ресенье леиннградцы торжествен-

но ответили пятилетний юбилей 
хора. Правднавание состоялось в 

Доме художественной самодеятель-

ности. В числе многочисленных 
гостей, приехавших поздравить 

юбиляров, был и хор ветеранов 

труда Дворца культуры комбина-
та «Сланцы». Он исполнил лад 

руководством Б. Д. Ястребова 
«Марш ветеранов» (слова участ-

ницы хора Т. А. Беловой) и ча-

стутвки «Про себя» (слова вете-

рана труда М. М. Ларовой, му-

зьпса Б. Д. Ястребова). Вь1стуагле-
ние сланцевчан было встречено 

Т епло 

Во время беседы участники хо-

ра старых болышевичсов высказали Редактор И. А. АВДЕЕВ 

Ф111инвн 011111101111111пви11111111111111Р1п111111111111111п11111ипин11111111111111п111111ин п1иииииип 

пожелание побывать в Сла,кках.. 
9та незабьгваеиая встреча нрдпз--

вела на нас очень большое вне--

чатление, подняла наше настрое-: 

ние. Мы еще с большим вдохневе-

ниеи будем теперь выступать пе-

ред зрителями. Во время этой по-

ездки у нас завяоались интерес 

йьге знакомства. Например, хору 

старых болыпевгпсов городка Лу--

ганска понравились исполие1егтые-

сланцевчанами песни, и они проси-

ли выслать им ноты. Дружеский 

обмен будет способствовать нашейс 

творческой работе. 

В. РУМЯНЦЕВ, 
участник хора ветеранов 

труда Дворца культуры 

комбината «Сланцын. 

ВАС ПРИГЛАШАЮТ УЧИТЬСЯ! 

Вечерние школы № 1 (ул. Грибоедова, дом N 6) и № 2 (ул. 

Маяковского, дам М 9) с 25 января с. г. объявили прием уча-

щихся в 5-11 классы на 1965-66 учебный год. 

При поступлении нужна иметь: 

заявление, справку с места работы, документ о6 образовании. 

Неимеющие документов об образовании и лица с перерывом в 

учебе свыше двух лет зачисляются на основании проверочных ра-

бот по русскому языку и математике. Для них еженедельно, по 

средам, будут проводиться консультации. 

До 1 февраля с. г. продлен срок приема на I семестр уско-

ренного обучения за курс V-УП! классов (2,5 года вместо 4-х 

лет после начальной школы). Продолжительность каждого из 

пяти семестров равна одному учебному полугодию. На I семестр 

могут поступить и лица с образованием 5 классов. При нали-

чии 25 человек они могут быть выделены в класс II семестра, 

соответствующий 6 -му классу. 

Занятия сменные (утрам и вечером), 4 дин в неделю. 

Начало занятий - 1 сентября, в классах G ускоренным 

обучением - с 11 января и с 1 сентября с. г. Имеется заоч-

ное отделение. 

Тру-ящиеся г. Сланцы! Используйте возможность получить 

восьмилетнее или среднее образование. 

ДИРЕКЦИИ ШКОЛ. 

В КЛУБАХ, Куно ТЕА ТРАХ 
ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ. 29 ян-

варя - кинофильм «Путевка в 

жизнь». Начало в 11 часов. 30 

января - кинофильм «Карбид 
и щавель». Начало в 11, 17, 19, 

21 час. 

КИНОТЕАТР «ТРУД». 29 ян-

варя - кинофильм «Пока жив 

человек». Качала в 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22 часа. 30 января - ки-

нофильм «Прекрасная амери-

канка». Начало в 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22 часа: 

ДОМ КУЛЬТУРЫ ГОРНЯ-
КОВ. 29 января - представле-

ние цирка г. Киева в двух от-

далениях. Начало в 21 час. На-
родный университет, факультет 
научно-политическтгх знаний. 
Лекция: «США - государство 

Коионова Раиса Васильевна, 
проживающая в городе Сланцы, 
станции Сланцы, 158-й км, воз-

буждает дело о расторжениги 

брака с Коноиовым Фаддеем 
Яковлевичем, проживающим в 

городе Сланцы, Шахтерский пе-

реулок, дам № 8. 
Дело подлежит рассмотрению 

в Сланцевском городском на-

родном суде. 

Михайлов Владимир Сергее-
вич, проживающий в городе 

Сланцы, улица Малопольская, 
дом № 34, возбуждает дело о 

расторжении брака с Михайло-
вой Таисией Михайловной, про-

живающей там же. 

Дело подлежит рассмотрению 

в Сланцевском городском на-

родном суде. 

войны, главный организатор 

международных провокаций. - -: 
Нач в 19 час. (большой зал). -

30 января - кинофильм «Ка-
рамболь». Начало в 11, 17, 1Я,-

21 час. Вечер отдыха молодежи. -

Начало в 21 час. 

КЛУБ СТРоиТЕЛЕЙ. 29 ян-

варя - кинофильм «Негасимое- 
пламя». Начало в 18, 20 часов-

30 января - кинофильм «Ар- - 
мия Трясогузки». Начало в 18,-
18, 20 часов. 

КЛУБ  ПЕРВОЙ ШАХТЫ.- -

30 января - кинофильм «Нега-
симое пламя». (I серия). Начало 
в 17, 19, 21 час. 

СИЖНО. 30 января - кино-

фильмы «Иван Бровкин на це-

лине» и «Обет», 

БОЛЬШИЕ ПОЛЯ. 30 января. 

- кинофильм «Скорый до Ост- ч_ 

раны». 

ПОПКОВА ГОРА. 30 января 

- кинофильм «Тамадго». 4, 

ДЕМЕШКИН ПЕРЕВОЗ. 34 
января - кинофильм «полоса-
тый рейс». 

СлАнцЕВСКИЙ ЛЕСО-
ПУНКТ. 30 января - кино-

фильм «Повесть о молодоже-

нах». 

Коллектив рабочих, ИТР а 

служащих СУ -7 треста № 31 вы-

ражает глубокое соболезнова-
ние Стекольникову Федору Ива-
новичу в связи с преждевремен-

ной кончиной его супруги Ан-
ны Павловны. 

Газета выходит три раза в неделю: 

по средам, пятницам и воскресеньям. 

АДРЕС РЕДАКЦИИ: гор. Сланцы, ул. Банковская, дом № 3. ТЕЛЕФОНЫ: редактора-23-20, зам. редактора и отв. секре-

таря - 23-25, отделов промьппленности, писем и массовой работы - 23-23, директора типографии - 23-14. Объявления при-
нимаются в бухгалтерии редакции. 

Сланцевакая типография Ленинградской области Заказ 357. Тираж 9.000-2 


